[image: image2.png]

[image: image1.png]

[image: image2.png]АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	г. Арсеньев
	№

Об утверждении формы проверочного листа

 (списка контрольных вопросов), используемого при
осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в границах Арсеньевского городского округа
В целях организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в границах Арсеньевского городского округа, в соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзор) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской федерации от 13.02.2017 года № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списки контрольных вопросов)», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в границах Арсеньевского городского округа.

2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы городского округа

     В.С. Пивень

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Арсеньевского городского округа
от __________________ № _____
ФОРМА
                                         Проверочный лист

(список контрольных вопросов), используемый при осуществлении муниципального контроля за использованием и охраной участков недр местного значения при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в границах Арсеньевского городского округа
_______________________________________________________________________
                                   (наименование органа муниципального контроля)

в соответствии с_________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(реквизиты распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки)

_______________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок)

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую проверку)

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя)

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на

используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты)

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(указание на ограничение предмета плановой проверки обязательными требованиями,

требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме

проверочного листа, если это предусмотрено порядком организации и проведения вида муниципального контроля)
	№

п/п

	Вопросы
	Реквизиты НПА,

которым установлены

обязательные

требования
	Варианты ответа

	ДА
	НЕТ

	1.
	Осуществляется ли пользование недрами при наличии лицензии на право пользования недрами
	статья 11 Закона Российской Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

	2.
	Наличие у недропользователя договора аренды земельных участков
	пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3.
	Передавалась ли лицензия на пользование участком недр третьим лицам, в том числе в пользование
	абзац 15 статьи 17.1 Закона Российской Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

	4.
	Наличие горноотводного акта. Пользование недрами осуществляется в пределах уточненного горного (геологического) отвода
	статья 7 Закона Российской Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

	5.
	Имеется ли в наличии согласованный в установленном порядке и утвержденный технический проект на выполнение работ, связанных с пользованием недрами
	статья 23.2 Закона Российской Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

	6.
	Соблюдаются ли условия пользования недрами, содержащиеся в лицензии на право пользования недрами
	пункт 10 части 2 статьи 22 Закона Российской Федерации от 21.02.1992

№ 2395-1 «О недрах»

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводящего проверку:

____________________________                             ___________________________________

                                                                                    (фамилия, инициалы)
Подпись юридического лица,

индивидуального предпринимателя:

____________________________                             ___________________________________

(юридическое лицо, фамилия, имя, отчество

(при наличии) индивидуального предпринимателя)